
sexta-feira, 20 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00620 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Termo Aditivo

 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº PP 01028/2018 
 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA 
CNPJ: 13.714.803/0001-50 
CONTRATADA: PRIMORDIAL COMÉRCIO, GRÁFICA E SERVIÇOS LTDA - ME 
CNPJ: 03.113.006/0001-63 
OBJETO DO CONTRATO: CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO VISANDO O 
DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL, CONFORME 
CONVÊNIO FUNASA Nº 857970/2017. 
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR MAIS 365 (TREZENTOS E SESSENTA E 
CINCO) DIAS, CONTADOS A PARTIR DE 20/12/2019 ATÉ 20/12/2020 
FUNDAMENTO: O PRESENTE ADITIVO ENCONTRA EMBASAMENTO LEGAL NO ARTIGO 57, 
INCISO II DA LEI FEDERAL N.º 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
DA RATIFICAÇÃO: AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO EM REFERÊNCIA PERMANECEM 
INALTERADAS E SÃO PELO PRESENTE TERMO ADITIVO, RATIFICADAS. DEMÓSTENES DE 
SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal. 

 
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº PP 02028/2018 
 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA 
CNPJ: 13.714.803/0001-50 
CONTRATADA: VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS-ME 
CNPJ: 08.267.948/0001-10 
OBJETO DO CONTRATO: FORNECER MATERIAL DE CONSUMO E LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS VISANDO O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE 
AMBIENTAL, CONFORME CONVÊNIO FUNASA Nº 857970/2017. 
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR MAIS 365 (TREZENTOS E SESSENTA E 
CINCO) DIAS, CONTADOS A PARTIR DE 20/12/2019 ATÉ 20/12/2020 
FUNDAMENTO: O PRESENTE ADITIVO ENCONTRA EMBASAMENTO LEGAL NO ARTIGO 57, 
INCISO II DA LEI FEDERAL N.º 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
DA RATIFICAÇÃO: AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO EM REFERÊNCIA PERMANECEM 
INALTERADAS E SÃO PELO PRESENTE TERMO ADITIVO, RATIFICADAS. DEMÓSTENES DE 
SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº CDI-14-2019 
 
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-04-06052019 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA 
CNPJ: 13.714.803/0001-50 
CONTRATADA: IDALICE FERREIRA DE ALMEIDA 
CPF: 400.964.755-87 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68E1B2C91FAC978C527D63CE3FC2C32E



sexta-feira, 20 de dezembro de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00620 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

 

 

OBJETO DO CONTRATO: FORNECIMENTO DE 500 UNIDADES DE ALIMENTAÇÃO 
ALMOÇO/LANCHES, DESTINADOS AO PROGRAMA EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL, 
CONFORME CONVÊNIO FUNASA Nº 857970/2017. 
OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR MAIS 365 (TREZENTOS E SESSENTA E 
CINCO) DIAS, CONTADOS A PARTIR DE 01/01/2020 ATÉ 31/12/2020 
FUNDAMENTO: O PRESENTE ADITIVO ENCONTRA EMBASAMENTO LEGAL NO ARTIGO 57, 
INCISO II DA LEI FEDERAL N.º 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
DA RATIFICAÇÃO: AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO EM REFERÊNCIA PERMANECEM 
INALTERADAS E SÃO PELO PRESENTE TERMO ADITIVO, RATIFICADAS. DEMÓSTENES DE 
SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal. 

 
 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68E1B2C91FAC978C527D63CE3FC2C32E


		2019-12-20T14:15:35-0300




